το γυναικί, ὡς ἴπ' ἀργύρεοι δαΐες,
 χαλκῷ μὲν ὤπι' ἰππιμαίῃσι πέσθερος,
 πολλοῖσι δ' ὠκώδ' ὠσιν ἄστ' ὑπὲρ φέρον.
 Gorgo Dea est ab agide,
 Ex ure equina est ligata frontibus:
 Multum timorem personat tinnitibus.

Hæc ea sunt quæ de Medusâ memorantur fabulosè, quæ cum sola mortalis esset è Gorgonibus, occisa est: nunc cur hæc sint ficta, inquiramus. Paul. in Corinthiacis eadem Medusæ ad historiam traduxit, vbi inquit eam fuisse filiam Phorbi, quæ mortuo patre regnum ab illo acceperit eorum populorum qui ad Tritonidem paludem accolunt, solitamq; in venationes & pugnas cum ijs populis quibus imperabat, exire. Verùm cum lectissimis Persei copijs, quas ille ductabat ex Peloponneso, obuia fuisset, in acie noctu per insidias in castris trucidata est, cuius vel mortuæ pulchritudinè admiratus Perseus, vt omnibus esset spectaculo, præcisum caput in Græciam portauit, quo viso homines admirati dicti sunt in lapides conuerti. Non defuerunt tamen qui in Africâ bestias esse admirabilis & inusitatae formæ inquirant, & inter illas feros homines: atq; Medusam vnâ ex illis fuisse, quæ procul à suis gregibus aberrans ad paludem Tritonidè perueniret, quæ illius accolas graui

ciads

clade affecerit, donec à Perseo adiuuante Minerua, quia homines eius loci sacri Mineruæ putabantur, occisa fuit. At enim nihil horum quæ hæcenus dicta sunt, dignum esse videbatur, quod transmitteretur ad posteros, nisi quæpiam præclatior & vultior subesset sententia.

¶ Quid ergo est? cum pulcherrima esse diceretur omnium mulierum Medusa, quid prohibet illam voluptatem aut libidinem censeret? est enim vis illa voluptatum, vt & Deorum cultus, & omnis humanitatis, & officij, omnisque vtilitatis nos oblitisci cogat, si illarum arbitrio nos dedamus: quare cum homines inutiles rebus cæteris efficiantur, præclare dicti sunt in lapides soliti conuerti. Alij superbix & arrogantiæ & temeritatis Medusæ attribuerunt: quare duplex est de illa sententia, quod ob libidinem Deæ templum profanauit scilicet, & quod de pulchritudine capillorum ausa sit cum Dea contendere. nam qui superbia & petulantia nimis efferuntur, illi nullam neque hominum, neque Deorum habent rationem: illi cum cæteris omnibus, tum sibi maximè fiunt inutiles & in lapides conuertuntur: quare & superbix & libidini illa vis tribuitur. admonemur igitur per hanc fabulam vt libidinem fugiamus, cum illa sit & Dijs inuisa, & nobis iniucunda denique: vt superbia ne nimis efferamur, quoniam omnis temeritatis vindex est Deus: vt quæcunque bona habemus, à Deo esse putemus, qui omnium bonorum solus est autor & largitor. quare si quis ob illa quæ à Deo acceperit, vel nimis gloriatur, vel etiã Deum contemnat, id totum quod à Deo habuit, auferetur ab eo, & tantum malorum cumulum, quantus erat pristinum bonorum, accipiet. Sic enim cum prius omnium oculos Medusa in se conuerteret ob insignem corporis & capillorum pulchritudinem, siue (vt verius dicã) ob pristinã felicitatem, postquam coma in angues cõuersa est, omnes ab illa oculos auertebant. nam cum fortunæ vis & aura benigna aspirauerit, magna circumstat vndiq; amicorum, & coniuictorũ copia: at si Deus fortunæ cultum auerterit, omnes & amici & coniuicti celeriter auolant, multiq; qui intimi antea fuerant, cum nobis occurrunt, oculos auertunt. Ad hæc igitur vitia reprimenda confictam fuisse ab antiquis Medusæ fabulam ego credidem, at non ob eam causam, quæ superius dicta est. Quod autẽ dixerunt Deam ab eius intuitu homines diuertisse, id certè ad

voluptatem spectat, cum nihil nos possit æquè ab illa deterre-
re, quam supplicia & dolores quæ ab illa proueniunt. sed tamē
tam propensi sunt homines suo pte ingenio vel ad propositas
calamitates, modò cum aliqua voluptate commisceantur, vt
arceri omnino non possint, idcirco necessarium fuit sapientis
Palladis Dææ auxilium, quæ Perseum Iouis filium ad illam ob-
truncandam miserit. nam nisi diuinitus præceptis instruanur,
nobisque Deus auxilio sit, vix vlla ratione a voluptatum illece-
bris temperare possumus. Dicta est Pallas illud caput suo pe-
ctori affixisse, quod factum est vt ostenderetur quanto terrori
esse hostibus sapientia iure debeat, & vt demonstratèt tantam
vim esse sapientiæ vt homines perfundat tanta animi suanita-
te, vt vel ad hæc fortunæ ludicra, quæ nos bona vocare confue-
uimus, prorsus obstupescere faciat: cum saxa sint & ligna ad
aurum, si cum sapientiæ diuinitate mirabilitateque conferan-
tur. nam illud præcipuum est sapientiæ munus, quod nobis o-
stendit stultum esse aliquid firmitatis in rebus fluxis & leuibz
putare inesse at nunc de Gorgonibus dicatur.

De Gorgonibus.

CAP. XII.

GORGONVM verò duplex est ordo, cum omnes sint na-
tæ ex iisdem parentibus, quibus etiam Medusa, è Phor-
co scilicet & Ceto. Aliæ verò earum cum canæ natæ fuerint,
Græcæ vocatæ fuerunt: de quibus ita scripsit Hesiodus in Theo-
gonia:

ὄφρυι δ' αὖ κινὼ γράϊας τί κ' χαμὶ παρήες,
ἰκ γινετῆς πολιάς, τὰς δ' ἠ γράϊας καλίνοιν
ἀθάνατοί τι θιοί, χαμ αἰ ἰρχόμαιοι τ' ἀνθρώποι
πιφροδῶ τ' ἰώπιπλον, ἐνώ τι κροκόπιπλον.

Tum Phorco Cetoque sata sunt nomine Grææ,

Canitresque comas nascentibus occupat illi:

Quare sic homines illas superi que vocarunt:

Pephrudo bene picta genas, bene compta & Επγο.

Hæ igitur habitauerunt in Scythia, vnumq; oculum & vnū den-
tem communem habuerunt, quo uterentur, vbi domo exiret
quem domi in vasculo quodam reponebant: quod videtur si-
gnificasse ita Æschylus in Prometheus:

πῶτιου πικρῶσα φλοίσφου, ἰς τ' ἀντίεκη
πρὸς γοργόντα πιδία κινδίνου, ἰία